- con determina di aggiudicazione n. 14358 del 21/10/2024 e successivo contratto prot. 
16374 del 27/11/2024, sono stati affidati i servizi in oggetto al concorrente RT con 
mandataria SPIBS S.r.l C.F./P.IVA 03863720581 per un importo complessivo pari ad € 
515.096,54 (Euro cinquecentoquindicimilanovantasei/54) al netto di IVA, oneri previdenziali 

professionali e assistenziali, di cui € 6.286,47 per oneri della sicurezza ed € 10.118,52 per 
costi della manodopera;  

−  la SPIBS S.r.l., impresa mandataria del RT aggiudicatario, in fase di gara ha dichiarato di

[...]

rilascio/diniego del nulla osta al subappalto fino al ricevimento della documentazione 
richiesta; 

- le integrazioni richieste sono state trasmesse dalla ditta appaltatrice con PEC acquisita al 
prot. n. 6789 del 09/06/2025 compreso il contratto di subappalto in cui è indicato l’importo 
complessivo pari ad € 68.870,00 (euro sessantottomilaottocentosettanta/00), escluso IVA, 
di cui € 6.887,00 (seimilaottocentoottantasette/00) per costi della manodopera e € 3.443,50 
(euro tremilaquattrocentoquarantatre/50) per oneri della sicurezza aziendali non soggetti a 
ribasso; 

- con nota prot. n. 6942 del 12/06/2025 sono state richieste ulteriori precisazioni in relazione 
alla documentazione trasmessa con la suddetta PEC acquisita al prot. n. 6789 del 
09/06/2025;

[...]

presente dispositivo costituendone parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;  

DI AUTORIZZARE il subappalto in favore dell’impresa PROLAB S.r.l. per l’esecuzione di 
indagini strutturali, come meglio specificate nel contratto di subappalto, per un importo, 
escluso IVA, pari a € 68.870,00 (euro sessantottomilaottocentosettanta/00) di cui € 6.887,00 
(seimilaottocentoottantasette/00) per costi della manodopera e € 3.443,50 (euro 
tremilaquattrocentoquarantatre/50) per oneri della sicurezza aziendali non soggetti a 
ribasso;  

DI DARE ATTO che la presente autorizzazione si intende subordinata alle condizioni di 
legge ed in particolare agli obblighi previsti in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro, di